德财基〔2022〕审预字第053号

关于枫树岗安置小区电梯加装工程

预算的评审报告
常德德润产业发展有限公司：

根据财政部财建〔2009〕648号《财政投资评审管理规定》，我中心组织评审小组对枫树岗安置小区电梯加装工程项目预算进行了评审。你单位应对送审资料的真实性、合法性、完整性负责。现将评审情况总结归纳如下：
一、项目概况

枫树岗安置小区电梯加装工程经区产发局2022年11月10日批复立项，文号为产管项调〔2022〕3号，总投资900万元（工程建设费用806.53万元、工程建设其他费用50.61万元、预备费42.86万元），项目资金来源政府投资。

本工程位于常德经开区桃林路与枫林路交汇处西南角。主要建设内容为加装20台电梯，主体为钢框架结构，围护结构采用6厚钢化+0.76pvb+6厚钢化玻璃幕墙，楼板采用压型钢板复合楼板或钢筋混凝土楼板，楼地面铺筑800×800防滑地砖，铝扣板吊顶饰面，钢化中空玻璃窗等。
主要评审内容包括桩基础、建筑、装饰、安装等分部工程。
二、评审依据

1、常德市建筑设计院有限责任公司出具的设计图纸，湖南中正工程建设咨询有限公司编制的预算书；
2、常德经济技术开发区产业发展局产管项〔2022〕16号《关于枫树岗安置小区电梯加装工程可行性研究报告的批复》；

3、常德经济技术开发区产业发展局产管项调〔2022〕3号《关于调整枫树岗安置小区电梯加装工程项目资金的批复》；

4、中共常德经济技术开发区工作委员会2022年9月1日《中共常德经开区工作委员会决议书》；
5、湖南咨道工程项目管理有限公司编制的《常德经开区枫树岗安置小区电梯加装工程可行性研究报告》；
6、常德德润产业发展有限公司报送的《经开区工程项目预算评审送审单》；

7、湖南省住房和城乡建设厅湘建价〔2020〕56号关于印发2020《湖南省建设工程计价办法》及《湖南省建设工程消耗量标准》的通知；

8、湖南省住房和城乡建设厅湘建价〔2022〕146号关于发布《湖南省建设工程计价依据动态调整汇编(2022年度第一期)》的通知；
9、常建价〔2022〕11号《关于发布常德市二○二二年第六期建设工程材料预算价格的通知》及市场询价。

3、 评审范围

枫树岗安置小区电梯加装工程项目预算，含工程费用、前期费用、不可预见费。
4、 评审程序

按照《常德经开区评审中心项目评审流程图》等文件实施。

五、评审中发现的主要问题与审核情况
审减主要原因：

1、桩基础子目高套，审减造价0.87万元。
2、压型钢板复合楼板材料价格偏高，审减造价1.3万元。
3、综合脚手架工程量多计，审减造价16.5万元。

4、安装设备及配电箱等价格偏高，审减造价3.1万元。
5、设计费、预算编制费等审减造价5.1万元。
六、相关事项说明及评价建议

1、花池、不锈钢防护围堰、不锈钢门套、恢复破坏的绿化及土方回填、女儿墙、出水口、屋面变形缝等因设计不详按建设单位意见按3万元暂列金额计入，结算时根据实际完成情况签证计取。
2、本项目工程测绘费、质量检测费、桩检测费、勘察勘探费暂按常财办发〔2017〕68号相关规定的90%计算，结算时应根据实际完成成果按规定计算。

3、建设单位应做好本项目资金管控，变更增加投资额的应按照德管办发[2020]5号履行变更程序后实施。
七、评审结论
建设单位送审预算金额为899.83万元，审定预算金额为872.59万元，审减金额为27.24万元,审减率3.02%。对比可研批复减少投资27.41万元。
常德经济技术开发区财政局投资评审中心
2022年11月10日
PAGE
- 3 -